

## Tervetuloa Maakuntaviestiin Vaasaan

Vaasassa otetaan jälleen mittaa kuntien välillä hiihdon maakunta-viestin merkeissä. Maakuntaviestiä on hiihdetty viimeksi Vaasassa Öjbergetillä vuonna 1995 ja aiemmin Kotirannalla, nykyisellä Metsäkallion alueella, vuonna 1977. Kisat järjestetään yhteistyössä Vaasan Kaupungin, Vaasan Hiihtäjien ja Sundom IF:n kanssa. Kilpailukeskuksena toimii Sundomissa sijaitseva Öjbergetin ulkoilualue.

Vaasan kaupunki on anonut maakuntaviestiä vuodesta 2006 alkaen ja nyt sen olemme saaneet. Kisojen järjestämisen edellytyksenä on ollut saada puitteet stadionin ja ratapohjien osalta nykyvaatimusten mukaisiksi. Vaasan kaupungin vapaa-aikaviraston panostukset ovat olleet merkittäviä suunnitelmien, rahoituksen ja töiden toteutuksen suhteen. Kisapäivään mennessä maakuntaviestin järjestelyorganisaatio on tehnyt lukuisia talkootunteja onnistuneiden kisojen aikaan saamiseksi. Siitä suuri kiitos heille.

Maakuntaviestin tekee mielenkiintoiseksi se, että viestiin on yleensä osallistunut myös menestyneitä SM- ja MM-tason kilpahiihtäjiä. He ovat niin suuren yleisön kiinnostuksen kohteena kuin esikuvina ja innostajina alueen nuorille hiihtäjille. Tapahtuma on monelle nuorelle aktiiville ainutlaatuinen mahdollisuus kokea suuren yleisön kannustus. Lisäksi maakuntaviesti tuo myönteistä julkisuutta ja näkyvyyttä kunnille.

Tämänvuotisesta kisasta tekee erityisen mielenkiintoisen se, että Vaasalla on kotikentällään puolustettavana voitto sekä naisten että miesten viestissä.

Toivotamme tervetulleiksi kaikkien kuntien joukkueet kilpailemaan ja alueen urheiluväen sekä suuren yleisön katsomaan Pohjanmaan ja Etelä-Pohjanmaan hiihdon maakuntaviestiä Vaasan Öjbergetille.

*Hannu Halmesmäki*  
Järjestelytoimikunnan  
puheenjohtaja

*Kari Hänninen*  
Kilpailun johtaja

## Välkommen till Landskapsstafetten i Vasa

I Vasa tar kommunerna igen mått av varandra i Landskapsstafettens tecken. Landskapsstafetten har senast gått av stapeln i Vasa på Öjberget år 1995 och före det i Hemstrand, vid nuvarande Skogsberget, år 1977. Tävlingarna arrangeras i samarbete mellan Vasa stad, Vaasan Hiihtäjät och Sundom IF. Som tävlingscenter fungerar Öjbergets friluftsområde i Sundom.

Vasa stad har anhållit om att få arrangera Landskapstafetten sedan år 2006 och nu har vi fått den. Som förutsättning för att få ordna tävlingarna har varit att få skidstadion och skidbanorna att nå upp till den standard som krävs idag. Vasa stads fritidsverk satsningar har varit betydande vad gäller planeringen, finansieringen och genomförandet av arbetena. Fram till tävlingsdagen kommer Landskapstafettens organisationskommitté att ha satsat mängder av talkotimmar på att få till stånd en lyckad tävling. Ett stort tack till dem.

En av de orsaker som också gör landskapstafetten intressant är att även tävlingsåkare som varit framgångsrika på FM- och VM-nivå har deltagit. De är intressanta för publiken samt även som förebilder och inspirationskällor för nejdens unga skidåkare. Evenemanget är ett unikt tillfälle för många unga aktiv skidåkare att uppleva en stor publiks stöd. Därtill ger landskapstafetten en mängd positiv publicitet och synlighet åt kommunerna.

Det som gör årets landskapstafett extra intressant är det faktum att Vasa försvarar mästerskapet både på herr- och damsidan.

Vi önskar alla kommuners lag samt alla nejdens idrottsintresserade och övrig publik välkomna till Österbottens och Syd-Österbottens landskapstafett i skidåkning vid Öjberget i Vasa.

*Hannu Halmesmäki*  
Organisationskommitténs  
ordförande

*Kari Hänninen*  
Tävlingsledare